Договор аренды снегохода №_____

г. Тюмень

                                             "____"___________________202___г.
Общество с ограниченной ответственностью «Парадиз», в лице директора Мальцева Антона Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

«Арендодатель» передает принадлежащее ему имущество, а «Арендатор» принимает во временное пользование Снегоболотоход марки («Арендатор» расписывается за каждую принимаемую единицу техники):

	№  Наименование снегохода его данные и номер
	Ф.И.О.  «Арендатора»
	Подпись

	1. Снегоход  STELS S150 Капитан  Двигатель №: 1P57F 190801114   VIN №: XK3S15000K0002180 цвет: СИНИЙ

	2. Снегоход  STELS S150 Капитан  Двигатель №: 1P57F 190801206   VIN №: XK3S15000K0002138 цвет: СИНИЙ

	3. Снегоход  STELS S150 Капитан  Двигатель №: 1P57F 190602000  VIN №: XK3S15000K0001885 цвет: Оранжевый

	4. Снегоход  STELS S150 Капитан  Двигатель №: 1P57F 190601891  VIN №: XK3S15000K0001884 цвет: Оранжевый

	5. Снегоход детский, моторизированный Цвет: Желтый

2. Условия, стоимость и срок аренды.

Время аренды с _____ час. "____"____________ 202___г.  до _____ час. "_____"____________ 202___ г.

Общая стоимость аренды снегохода(ов): _________________________________________________________
Оценочная стоимость 1(одного) вышеуказанного снегохода по согласованию сторон составляет:165 000 (сто шестьдесят пять) тысяч руб, детского снегохода (пункт 5.) – 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
3. Обязанности Арендатора

- Арендатор обязуется: эксплуатировать снегоход с соблюдением правил технической эксплуатации и условий аренды;

- своевременно возвратить снегоход по прошествии установленного договором времени аренды;

- нести ответственность за возможный вред причиненный снегоходу, третьим лицам, а также их родственникам, в результате аварии, опрокидывания снегохода. Возможные повреждения снегохода возникшие по вине Арендатора, а также стоимость запчастей и ремонта оплачивается не позднее 5 (пяти) календарных дней, согласно прейскуранту Арендодателя, либо расценкам официальных дилеров соответствующей мототехники в г.Тюмень.

- в случаи кражи (хищения, угона) снегохода, во время действия этого договора, возместить Арендодателю полную оценочную стоимость снегохода не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней, после окончания срока аренды снегохода.

5.  Обязанности Арендодателя.

- Арендодатель обязан передать арендатору снегоход в исправном техническом состоянии, на срок, указанный в настоящем договоре. Согласованные между сторонами замечания по техническому состоянию
____________________________________________________________________________________________________
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области.
7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится  один экземпляр настоящего договора.

8. Подписи сторон:

Арендодатель

                 Арендатор

ООО «Парадиз»
               ФИО________________________________________________________________
ИНН 7203168530     КПП722401001            Паспорт ____________________________________________________________
Тел.:   8(932)321-87-99                                  Выдан ______________________________________________________________                                   Факт. адрес: 625062  Тюменская обл.         ___________________________________________________________________

Тюменский район, 7 км. Червишевского    Прописка___________________________________________________________

Тракта, Эко-парк  «Усадьба»                         ___________________________________________________________________
ОГРН 1057200921030                                    Тел.(раб./дом)______________________________________________________
Директор ООО “Парадиз"                             Тел.(моб.)__________________________________________________________
А.С. Мальцев _____________________       Подпись, фамилия ___________________________________________________
Правила и условия Аренды снегохода
1. Для аренды снегохода  Вам необходимо иметь паспорт РФ с местной пропиской (или близлежащих населенных пунктов к г. Тюмень). Паспорт необходим для заключения договора аренды снегохода, по согласованию Сторон он является предметом Залога, на все время действия договора аренды. Залоговый документ возвращается сразу же после возвращения группы к месту выезда, при условии отсутствия повреждений у арендованных транспортных средств, либо после возмещения стоимости причиненного ущерба.
2. Предлагаемые в аренду снегоходы НЕ ЗАСТРАХОВАНЫ и в случае повреждения, поломки или гибели арендованного имущества по вине Арендатора последний обязан возместить Арендодателю стоимость утраченного имущества либо уплатить Арендодателю расходы по его ремонту. Это связано с тем, что страховые компании не принимают на страхование внедорожные транспортные средства, в связи с повышенным риском владения и эксплуатации.

3. Лица, арендующие снегоход, несут полную ответственность за потерю или порчу предоставленного им на время оборудования, снаряжения, инвентаря и обязаны возместить, причинный такой потерей или порчей, ущерб.

4. Лица, арендующие снегоход, несут полную ответственность за возможный вред, причиненный их жизни и здоровью либо жизни и здоровью окружающих вследствие не соблюдения доведенных до таких лиц инструкций, правил техники безопасности и иные требования, определяющих порядок действий на весь период аренды.

5. Арендодатель не несет ответственность за отсутствие у арендатора снегохода специальных прав на управление арендованным имуществом, в том числе, связанную с уплатой штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством РФ.

Дополнительная информация:
- Маршрут или график движения может быть скорректирован представителем Арендодателя на месте, исходя из погодных условий, подготовленности группы и других обстоятельств;
В Аренду предоставляются двухместные снегоходы  (если, Вы хотите прокатиться вдвоём на одном снегоходе, то общий вес водителя и пассажира не должен превышать 150 кг).

При Аренде снегохода необходимо:
-Ознакомиться с Правилами и условиями Аренды, правилами катания и техникой безопасности на снегоходах.
-Оставить в залог документ, удостоверяющий личность (паспорт, водительское удостоверение).
-Подписать договор Аренды и данные Правила и условия Аренды.
-Внести оплату за Аренду.
Правила катания на снегоходах:
-Арендатор соглашается с тем, что максимальная скорость будет ограничена до 40 км.ч. в целях безопасности.
-Аренда  снегоходов предоставляется гражданам, достигшим 16 лет.
- Арендатор рекомендует пользоваться защитной экипировкой.
-Перед началом эксплуатации необходимо пройти инструктаж по управлению снегоходом.
-Необходимо соблюдать скоростной режим, исключающий наезд на препятствия, людей и столкновения с препятствиями вплоть до остановки.
-Не поддаваться на провокации других граждан для участия в гонках, столкновениях и других действиях, могущих прямо или косвенно причинить вред имуществу и гражданам.
-Не препятствовать своими действиями или бездействием соблюдению данных правил.

Запрещается:
1. Катание на снегоходах в нетрезвом виде или в состоянии наркотического опьянения.

2. Столкновение с другими снегоходами.

3. Провоцирование окружающих для столкновения.

4. Отклонение от маршрута. Катание без сопровождения представителя Арендодателя.

5. Умышленный наезд на препятствия.
6. Агрессивно разговаривать, использовать ненормативную лексику и делать все, что может помешать окружающим Вас людям.

«Арендодатель» имеет право досрочно и в одностороннем порядке прекратить действие данного договора в случае нарушения данных правил и условий!
Уплаченная стоимость аренды не возвращается!
С данными правилами и условиями

ознакомлен(а), согласен(на)            Арендатор           Подпись, фамилия__________________________